5 posset; altera ipsius facto, primo forsitan dubio, quia non expectata in eo senatus auctoritas est, ad extremum haud ambigue in  
6 maximam laudem verso. in permutandis captivis, quod sic primo Punico bello factum erat, convenerat inter duces Romanum Poenumque, ut quae pars plus reciperet quam daret, argenti pondo  
7 bina et selibras in militem praestaret. ducentos quadraginta septem cum plures Romanus quam Poenus recepisset, argentumque pro eis debitum saepe iactata in senatu re, quoniam non consulisset patres, tardius erogaretur, inviolatum ab hoste agrum misso Romam Quinto filio vendidit, fidemque publicam impendio privato exsolvit.

9 Hannibal pro Gereoni moenibus, cuius urbis captae atque incensae ab se in usum horreorum haud pauca reliquerat tecta, in stativis erat. inde frumentatum duas exercitus partes mittebat, cum tertia ipse expedita in statione erat simul castris praesidio et circumspectans, necunde impetus in frumentatores fieret.  
24 Romanus tunc exercitus in agro Larinati erat. praerant Minucius magister equitum profecto, sicut ante dictum est, ad urbem dictator: ceterum castra, quae in monte alto ac tuto loco posita fuerant, iam in planum deferuntur; agitabanturque pro ingenio ducis consilia calidiora, ut impetus aut in frumentatores palatos

Max. 4, 8, 1: *interposita pactione*, s. 9, 11, 8. — *facto*, veranlasst durch, wie *fraude ac dolo*. — *dubio*, dass eine verschiedene Beurtheilung zu liess. — *expect.* — *auct.*, Zon. 7, 13 οὐτε ἐκ τῶν δημοσίων χρημάτων ἀναλώσει τι ἐξῆν αὐτῷ (dem Dictator) εἰ μὴ ἐρηγίσθη (durch den Senat, s. Becker 2, 2, 452; 167), eine bedeutende Beschränkung der Dictatur, Mommsen 1, 239; Lange 1, 543. — *in eo* dabei.

6—8. *in per. c.*, erklärendes Asyndeton. — *quae p.*, 21, 39, 6. — *plus*, 4, 52, 7, dagegen § 7 *plures*. — *argenti*, Plut. διδόναι δραχμὰς ὑπὲρ ἐκάστου τῶν κομιζομένων πενήκοντα καὶ διακοσίας, also 1000 Sesterz, etwa 55 Thlr., s. c. 10, 7; Marq. 3, 2, 15. — *tardius erog.*, da mit der Auszahlung so lange gezögert wurde, weil sie der Senat nicht verfügen wollte, Dio Cass. Frag. 57, 16: τῶν Ρωμαίων μὴ βουληθέντων αὐτοὺς ἐκ τοῦ

δημοσίου ληρώσασθαι; Cic. Verr. 2, 3, 71, 165: *pecunia publica ex aerario erogata*. — *agrum*, Val. Max. 1. 1.: *fundum* — *septem iugeribus*, et hoc in *Pupinia*, vgl. 26, 9, 12. — *publicam*, das Wort, das er als Vertreter des Staates gegeben hatte, s. 5, 29, 10; vgl. Dio C. 57, 36.

9. *pro*, vor, ausserhalb der Stadt. — *captae*, s. dagegen c. 18, 7. L. scheint hier derselben Quelle wie Polyb. c. 100; 107 zu folgen. — *duas p.* zwei Drittheile. — *in stat.* immer zum Aufbruche bereit. — *praesidio n. futurus*.